《连平县县级预备费管理办法》制定说明

为加强我县预备费管理，强化预算约束，结合我县实际，我局制定了《连平县县级预备费管理办法》，现就文件制定有关事宜作如下说明：
  一、关于《连平县县级预备费管理办法》制定的背景和必要性
我局结合本县实际，在全面总结经验、广泛听取各方意见建议的基础上，根据《中华人民共和国预算法》,参照《河源市市级预备费管理办法》（河财预（2019）84号）,制定本办法。该办法可提高我县财政资金使用效益，进一步强化预算分配和监督职能。
2、 《连平县县级预备费管理办法》法律法规政策依据
（一）《中华人民共和国预算法》
（二）《河源市市级预备费管理办法》（河财预（2019）84号）
三、《连平县县级预备费管理办法》的主要内容
[bookmark: _GoBack]该办法明确了预备费的设立比例、使用范围、动用县级预备费程序、拨付及资金管理等规定。

                          连平县财政局
2024年7月31日